



TJ-ADM-2020/06052

1	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071).	un.	50	74,65	3.732,50
2	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM.	un.	50	30,47	1.523,50
3	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA-PARA PROTECAO DE OBRAS.	un.	1000	399,32	399.320,00
4	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C).	un.	240	81,20	19.488,00
5	TELA PLASTICA TECIDA LISTRADA BRANCA E LARANJA, TIPO GUARDA CORPO, EMPOLIETILENO MONOFILADO, ROLO 1,20 X 50 M (L X C).	un.	240	66,40	15.936,00
TOTAL LOTE RS 440.000,00					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de material de manutenção**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 046/2019** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº **TJ-ADM-2020/06052** e **Pregão Eletrônico nº 046/2019**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

2





TJ-ADM-2020/06052

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 07 de FEVEREIRO de 2020.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

A&R MERCANTIL LTDA - EPP
AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES
CPF. 020.481.565-76.

Testemunhas

Nome Mário Farias CPF 89394372504

Nome Ricardo Almeida CPF 06405439504



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DEPAU - COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAS CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.188.943/0001-39, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lote 07, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06040. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e A&R MERCANTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.000.123/0001-50, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lotes 01 e 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06052. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e TRANSELÉTRICA COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.586.956/0001-05, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 46/2019, Lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2020/06052. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/02/2020.

RESCISÃO UNILATERAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2020-R

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ERIC G SILVA PAPELARIA ARMARINHO E INFORMÁTICA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.951.064/0001-06. Objeto: Rescindir unilateralmente a Ata de Registro de Preço nº 035/2018, Lotes 07 e 09, publicada no DJE de 14 de março de 2019, bem como, a Autorização de Fornecimento nº 220/2019, publicada no DJE de 14 de novembro de 2019, consoante PA.ADM nº 2019/62811. Data: 07/02/2020.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 036/2019 – TJ-ADM- 2018/31284 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bombas hidráulicas.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em exercício, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-EPP CNPJ: 10.942.831/0001-36			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 01	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba Hidráulica de 1/3 CV, monofásico 220/127; diâmetro da tubulação de sucção: 1, diâmetro da tubulação de recalque: ¾; Altura manométrica total (MCA); 18; Vasão (m³/H): 1; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	10	355,26	3.552,60
2	Bomba Hidráulica de 3/4 CV, monofásico 220/127; diâmetro da tubulação de sucção: 1, diâmetro da tubulação de recalque: ¾; Altura manométrica total (MCA); 25; Vasão (m³/H): 2; Grau de proteção: IP68; Classe de isolamento: B	UN	10	650,00	6.500,00
3	Bomba Hidráulica de 1 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 3/4, diâmetro da tubulação de recalque: 1; Altura manométrica total (MCA); 25; Vasão (m³/H): 2; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	5	750,00	3.750,00
4	Bomba Hidráulica de 1,5 CV, trifásico 380/220; diâmetro da tubulação de sucção: 1 1/2, diâmetro da tubulação de recalque: 1; Altura manométrica total (MCA); 24; Vasão (m³/H): 7,2; Grau de proteção: IP21; Classe de isolamento: B	UN	5	869,07	4.345,35
Total do lote R\$ 18.147,95					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ITACA EIRELI CNPJ: 24.845.457/0001-65			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Bomba submersível de ½ CV, monofásica 220/127; diâmetro da tubulação de elevação: 1.1/2; altura manométrica total (MCA): 20; vazão (M³/H): 9, grau de proteção: IP21; classe de isolamento: B	UN	5	525,72	2.628,60
2	Bomba submersível, potência: 1 CV; monofásico: 220V; Diâmetro da tubulação de elevação: 2 Pol; altura manométrica total: 6 M.C.A; Vasão 20 M³/H, grau de proteção: IP68; classe de isolamento: B	UN	5	961,34	4.806,70
3	Bomba submersível, potência: 1 CV; trifásica: 220V; Diâmetro da tubulação de elevação: 2 Pol; altura manométrica total: 6 M.C.A; Vasão 20 M³/H, grau de proteção: IP68; classe de isolamento: B	UN	5	1.681,34	8.406,70
TOTAL LOTE R\$ 15.842,00					